me met puer et sitire discret.
quare desine, dum licet pudico,
ne finem facias, sed irrumatus.

XXII

SUFFENVS iste, Vare, quem probe nosti,
homo est uenustus et dicax et urbanus,
idemque longe plurimos facit uersus.
puto esse ego illi milia aut decem aut plura
perscripta, nec sic ut fit in palimpseston
relata: cartae regiae, noui libri,
noui umbilici, lora rubra membranae,
derecta plumbo et pumice omnia aequata.
haec cum legas tu, bellus ille et urbanus
Suffenus unus caprimulgus aut fossor
rursus uidetur: tantum abhorret ac mutat.
hoc quid putemus esse? qui modo scurra
aut si quid hac re scitius uidebatur,
idem infaceto est infacetior rure,
simul poemata attigit, neque idem umquam
aeque est beatus ac poema cum scribit:
tam gaudet in se tamque se ipse miratur.
nimirum idem omnes fallimur, neque est quisquam
quem non in aliqua re uidere Suffenum

11 me me *V*: meus iam 1473, meus mi *B. Venator* (mei Schwabe)
12 desinat *V*: corr. θ 13 ne 1472 (nei Baebrens): nec *V* irru-
minatus sum *V*: corr. η

XXII 3 idemque al. itemque *G* 5 sic δ : sit *V* palimpsesto 1473
(-ton *Marcilius*): palmisepo *V* 6 noui 1473 (nouei *Lachmann*),
nouem β : noue *V* 7 membrane *V*: membrana *Auantius* 8 de-
recta *Statius*: detecta *V* 13 scitius *L. Mueller*, tritius *Pontanus*,
tersius *Peiper*: tristius *V* 14 infacetior θ : infaceto *V* 15 neque
X, uel neque nec *O* (cf. xxiii. 2) 16 ac β : ha *V* 17 tamquam
V: corr. τ 18 neque *X*, nec *O*

possis. suus cuique attributus est error; 20
sed non uidemus manticae quod in tergo est.

XXIII

FVRI, cui neque seruus est neque arca
nec cimex neque araneus neque ignis,
uerum est et pater et nouerca, quorum
dentes uel silicem comesse possunt,
est pulcre tibi cum tuo parente 5
et cum coniuge lignea parentis.
nec mirum: bene nam ualetis omnes,
pulcre concoquitis, nihil timetis,
non incendia, non graues ruinas,
non facta impia, non dolos uenenii, 10
non casus alios periculorum.
atqui corpora sicciora cornu
aut siquid magis aridum est habetis
sole et frigore et esuritione.
quare non tibi sit bene ac beate? 15
a te sudor abest, abest saliuia,
mucusque et mala pituita nasi.
hanc ad munditiem adde mundiorem,
quod culus tibi purior salillo est,
nec toto decies cacas in anno; 20
atque id durius est faba et lapillis,

XXII 21 citat Porphyron ad Horati serm. ii. 3. 299.

XXIII 1 Furei *V* seruo *O*, seruo al. seruus *X* (post est Rx) 2
neque (rx) al. neque *O*, animal neque *X* (babuine nec al. neque *V*)
7 nec *G* (ni *g*), ne *O*, ne al. nec *R* 9 ruinas *G*, minas *OR* 10
facta *V*: fata *g*, furta *Haupt* (cf. lxviii. 140) 12 atqui η : aut qui
V 13 aridum magis *V*: corr. 1472 15 sit *O*, si *X* 16 abest
alterum om. *O* 17 muc(c)usque $\zeta\eta$: muccusue *V* 19 cuius *V*:
cuius al. culus *R*, culus al. cuius *mg* 21 lupillis *Gulielmus*